



PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA ADMINISTRACIÓN 2024-2027 DEL H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLÁN S.L.P.

SIENDO LAS 14:30(CATORCE TREINTA) DEL DÍA 16 DE DIDIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, SE REUNIERON EN LA SALA DE CABILDO "PROFR. CARLOS JONGUITUD BARRIOS" DEL PALACIO MUNICIPAL DE COXCATLÁN, S.L.P., UBICADO EN PALACIO MUNICIPAL S/N, ZONA CENTRO, DE ESTE MUNICIPIO, LOS CC. LIC. CARLOS ALBERTO GARCIA GAMBOA, SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO; C. MARIA GUADALUPE HERNANDEZ REYES, REGIDORA POR LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA; LIC. ROSALBA NALLELLY GONZÁLEZ LUCERO, TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA; LIC. DORA CELISIA RAMIREZ FLORES, SINDICO MUNICIPAL, C.P. GUSTAVO GONZÁLEZ VEGA, CONTRALOR INTERNO; C. OCTAVIO MANUEL ARENAS VIDALES, DIRECTOR DE ARCHIVO MUNICIPAL, PROF. HECTOR LEYVA, DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL, Y COMO INVITADOS EL LIC. ERIK ROLANDO GARCIA LOPEZ, DIRECTOR DE SALUD, Y EL LIC. RAUL DE JESUS GONZALEZ VEGA, DIRECTOR DE PLANEACION, CON EL OBJETO DE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN LOS ARTÍCULOS 154°, 52 II°, 54° Y DEMÁS APLICABLES DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, EN LOS QUE SE ESTABLECEN LAS DISPOSICIONES PARA LA RESOLUCION, OPERACIÓN, FUNCIONAMIENTO Y ATRIBUCIONES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y DE LOS SUJETOS OBLIGADOS A LA CAPTURA DE LA INFORMACION. CON EL ORDEN DEL DÍA SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA:

- I. PASE DE LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL;
- II. LECTURA DEL ORDEN;
- III. LECTURA Y ANALISIS DE SOLICITUDES EMITIDAS A TRAVES DE LA PAGINA NACIONAL DE TRANSPARENCIA CON FECHA 12 DE DICIEMBRE DE 2024 Y FOLIOS CONSECUTIVOS DEL 240473024000033 AL 240473024000040;
- IV. ASUNTOS GENERALES;
- V. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

LA LIC. ROSALBA NALLELLY GONZÁLEZ LUCERO EN SU CARÁCTER DE TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN S.L.P APERTURÓ Y DIRIGIÓ LA REUNIÓN.

PRIMERO: POSTERIORMENTE DEL PASE DE LISTA Y DE COMPROBARSE LA ASISTENCIA DE TODOS LOS CITADOS EN ESTA SESIÓN SE DA EL "QUÓRUM LEGAL".

SEGUNDO: HACE USO DE LA PALABRA EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL H. AYUNTAMIENTO DE COXCATLAN, S.L.P. LIC. ROSALBA NALLELLY GONZÁLEZ LUCERO Y PROCEDE CON LA INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN, SIENDO LAS 14:30 (CATORCE TREINTA HORAS).





2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosi"





VENCERCE SE DA LECTURA A LAS OCHO SOLICITUDES RECIBIDAS DEL FOLIO 240473024000033 AL 240473024000040 EL DIA LUNES 09,11,12 Y 16 DE DICIEMBRE DE 2024, PARA IDENTIFICAR Y TOMAR ACUERDOS SOBRE LA RESPUESTA EMITIDA AL SOLICITANTE.

CUARTO: ASUNTOS GENERALES

UNA VEZ CONSTITUIDOS, EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, LIC. ROSALBA NALLELLY GONZÁLEZ LUCERO, INVITA A LOS INTEGRANTES A CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES QUE SE DERIVA DE LA CREACIÓN DE ESTE COMITÉ. ASIMISMO, LOS PRESENTES TOMARON LOS SIGUIENTES ACUERDOS:

DERIVADO DEL ANALISIS DE LAS 08 SOLICITUDES: SE CONCLUYE:

AL DAR LECTURA A LA SOLICITUD NUMERO 240473024000033 DE FECHA 09-12-2024, SE CONCLUYE QUE SE LE DARA CONTESTACION HASTA AGOTAR EL TERMINO DE RESPUESTA, ESTO CON EL FIN DE QUE SE PERMITA RALIZAR DICHOS PAGOR.

AL DAR LECTURA A LA SOLICITUD 240473024000034 DE FECHA 09-12-2024, SE CONCLUYE QUE DE LE DARA RESPUESTA HASTA AGOTAR EL TERMINO, ESTO CON EL FIN DE TENER EL ESTADO FINANCIERO EN CONDICIONES DE SU ENTREGA.

AL DAR LECTURA A LA SOLICITUD 240473024000035 DE FECHA 11-12-2024, SE CONCLUYE QUE NO ESTA BIEN ARGUMENTADA LA PREGUNTA Y QUE SE LE DARA CONTESTACION CON EL LINK DE LA PAGINA DE TRANSPARENCIA.

AL DAR LECTURA A LA SOLICITUD 240473024000036 DE FECHA 12-12-2024, SE CONCLUYE QUE EL DEPTO DE CODESOL TIENE LOS ELEMENTOS PARA DAR SU CONTESTACION.

AL DAR LECTURA AL SOLICITUD 240473024000037 DE FECHA 12-12-2024, SE CONCLUYE QUE EL DEPARTAMENTO DE SALUD, LE DARA CONTESTACION Y QUE POR LO CONFIDENCIAL DE LOS DATOS SE LE INFORMARA AL SOLICITANTE QUE ACUDA A LAS INSTALACIONES DEL DEPARTAMENTO PARA SU ENTREGA. AL DAR LECTURA A LA SOLICITUD 240473024000038 DE FECHA 12-12-2024, SE CONCLUYE QUE EN LO QUE RESPECTA A LA SOLICITUD NO. 2 NO SE ENTREGARÁ, YA QUE CONTIENE DATOS Y CUENTAS BANCARIAS LAS CUALES SON DATOS PERSONALES.EN EL PUNTO NO. 3 NO EXISTE Y NO APLICA AL MUNICIPIO.

AL DAR LECTURA A LA SOLICITUD 240473024000039 DE FECHA 12-12-2024, SE CONCLUYE QUE EN LO QUE RESPECTA A SUS SOLICITUDES AUN NO SE TIENE EL DATO DEL GASTO DE LOS EVENTOS.

AL DAR LECTURA A LA SOLICITUD 240473024000040 DE FECHA 16-12-2024, SE CONCLUYE QUE AUN NO SE TIENEN ESAS ACTAS DE CABILDO, YA QUE NO SE HAN TOCADO ESE TEMA.

Cylin Children

QUINTO: NO EXISTIENDO MÁS ASUNTOS QUE TRATAR, SE DIO POR CLAUSURADA LA SESIÓN, SIENDO LAS 16:00 HRS. DEL MISMO DÍA, LEVANTÁNDOSE EL ACTA CORRESPONDIENTE, ASÍ COMO LAS FIRMAS DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.



2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosi"





Carlos Alberto García Gamboa

(Presidente)

Rosalba Nallelly González Lucero Secretario Técnico

María Guadalupe Hernández Reyes

Vocal

Dora Celisia Ramírez Flores

Vocal

Gustavo González Vega

Vocal

Invitados Permanentes:

Octavio Manuel Arenas Vidales Coordinador de Archivos

Héctor Leyva

Director de Desarrollo Social Municipal



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Versión: 0 REV. 001

REGISTRO DE ASISTENCIA

Fecha 16-12-2024 Página 1 de 1

FECHA HORA DE INICIO:	HORA DE TERMINO:	
16/12/2024 14:00:00 hrs.		
TIPO: CAPACITACIÓN MODO: PRESENCIAL	REUNION VIRTUAL ID:	CODIGO:
NOMBRE DEL INSTRUCTOR:	LIC. ROSALBA NALLELLY GONZ	ALEZ LUCERO

No.	NOMBRE	CARGO	FIRMA
1	Haiter Legra	cene soz	There
2	Dora Wisia Ramirez Flores	SIMDICATURA	Potent
3	Gustavo Ganzález Vega	Control Interno	1
4	Erik Kolundo Garcia Lopez	Dir. Salud	
5	BOULTARIO SANGUEZ HERMANDE	TESORESO	Buffing.
6	Rasi blez Vega	D. Plinearité	1
7	Harra Guadesupe Hdez Reyes	Regidora.	14100
8	Rasil bluz Vega Harra Guadesupe Hdez Reyes Carlos N. Garcia Gr.	Secretario	also-
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			





DEPENDENCIA:	PRESIDENCIA MUNICIPAL
DEPARTAMENTO:	UNIDAD DE TRANSPARENCIA
NO. DE OFICIO	PM/T-24-27/0063/2024

ASUNTO: INVITACIÓN A 2da. REUNION ORDINARIA DE COMITÉ DE TRANSPARENCIA A 16 de diciembre de 2024 Coxcatlán, S.L.P.

C.C. TITULARES DE SECRETARIA GENERAL, REGIDORA POR LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA, SÍNDICO MUNICIPAL, CONTRALOR INTERNO, ARCHIVO MUNICIPAL, CODESOL. INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA E INVVITADOS ESPECIALES PRESENTE.-

La que suscribe Lic. Rosalba Nallelly González Lucero, Titular de la Unidad de Transparencia y Acceso a la información Pública, por medio del presente les envió un cordial saludo y a la vez aprovecho el espacio para convocarlos a la 2da. Reunión Extraordinaria del Comité de Transparencia, que tendrá lugar el día lunes 16 de diciembre en punto de las 14:00 horas en el lugar que ocupa el salón de cabildos, de la presidencia municipal; con fundamento en los artículos 51 y 52 de la Ley de Transparencia y Acceso la Información Pública.

Sin más por el momento quedo de usted.

Atentamente

UNIDAD DE TRANSPARENCIA PRESIDENCIA MINICIPAL 2024 2027 COXCATLAN, S.L.P.

Rocibi: 16/12/24

O.C.R.T. PLAN

LIC. ROSALBA NALLELLY GONZÁLEZ LUCERO Responsable de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

"2024, Año del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis Potosi"